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Otázka pro B. Fryče, 

iniciátora benefi ce pro 

MŠ v Troubkách

Město koupí 
parkoviště U Sauny

Na Borku budou 
garáže za 140 tisíc

Jak si užít svůj den? Děti měly na výběr

Poslední květnový víkend, případně první červen, to byly dny, kdy na řadě míst v Jirkově i okolí pořádaly nejrůznější organi-
zace zábavné akce pro děti. Magnum club, skauti, Paraplíčko, ale třeba i obec Strupčice či horský klub Lesná připravily pro 
malé návštěvníky soutěže, sladké odměny a zábavný program. O některých akcích informujeme na straně 4. Pro ty nejmenší 
prcky připravilo zábavný program plný soutěží, na něž dohlížely pohádkové postavy, občanské sdružení Archa 777. V úterý 
1. června v Olejomlýnském si mohly děti prověřit své dovednosti. Například při prolézání kruhů jako Kuba Horník . Na ma-
lém snímku zase přemýšlí Terezka Mašková, které dvě části obrázku k sobě pasují. Kromě sladkých odměn u jednotlivých dis-
ciplín si mohli malí mlsouni pochutnat na cukrové vatě nebo na opečených buřtech.                                  Foto Luboš Mizun 

Soutěžní atrakce pro děti, projížď-
ka na koni nebo na tříkolce, skákací 
hrad, vystoupení skupiny historického 
šermu a další kulturní i sportovní pro-
gram, to vše bylo připraveno v rámci 
benefi ční akce nazvané Škola, základ 
Troubek, která proběhla v 12. června 
na hřišti ZŠ v Nerudově ulici. Výtěžek 
z ní, 10 371 korun, putoval na konto 
mateřské školy v Troubkách, kterou 
poničila povodeň.

Benefi ce pro zatopenou školku 
vynesla přes deset tisíc korun 

„Během dne se tu vystřídaly tak tři, 
čtyři stovky lidí,“ uvedl jeden z orga-
nizátorů Bedřich Fryč. „Asi největší 
zájem sklidil zápas mezi představiteli 
radnice a ervěnickým týmem žen. Ten, 
díky nasazení některých aktérů, kteří  
nahrazovali fotbalové schopnosti nad-
šením, nepostrádal veselé momenty.“

Kolem fotbalu se rovněž točila atrak-
ce, o niž byl zřejmě největší zájem. 
Starosta Radek Štejnar si stoupl do 

branky a kdo si na něj chtěl kopnout 
penaltu, musel do fronty. Neúspěšný 
z duelu pak zaplatil 10 korun. „Kopalo 
na něj třicet lidí, dostal jedenáct gólů, 
takže to pro něj bude fi nančně únosné,“ 
zhodnotil brankářské výkony starosty 
B. Fryč. „Bylo to příjemné zpestření 
víkendu, jehož účastníci pomohli dob-
ré věci. Pro mě pak byl příjemným pře-
kvapením celkový výtěžek, předpoklá-
dali jsme, že bude zhruba poloviční.“

Dvacet šest garáží nabídne město 
zájemcům o odkoupení v lokalitě Na 
Borku. V minulých dnech tu byly za-
hájeny přípravné práce stavby gará-
žového bloku. Vyroste tu 29 garáží, 
z toho tři budou vyčleněny pro potřeby 
města (půjde o zázemí ke sportovišti, 
které bude v sousedství bloku garáží)
a zbylých 26 by mělo být odprodáno 
občanům, především z přilehlého síd-
liště. 

Město osloví občany s nabídkou od-
prodeje garáží. Cena jedné včetně po-
zemku o rozloze 20 metrů čtverečních 
byla vykalkulována na 140 000 korun.  
Přednostně budou zařazeny žádosti 
žadatelů s trvalým bydlištěm v ulicích 
Na Borku, SNP a Mládežnická. Ostatní 
žadatelé budou zařazeni pouze při po-
čtu žadatelů z této lokality menším než 
26 žádostí. Pokud by jich bylo výrazně 
víc než garáží, výběr bude proveden 
losováním za přítomnosti notáře.

Podmínky prodeje byly do 10. červ-
na zveřejněny na úřední desce a na 
internetových stránkách města. Od 11. 
června do 11. července se přijímají  žá-
dosti a do konce července se rozhodne 
o odprodeji konkrétním zájemcům.

Pokud dojde k losování, bude kromě 
26 případných kupců vylosováno ještě 
10 náhradníků pro případ, že by někdo 
z vylosovaných od záměru koupě ga-
ráže odstoupil. Jmenný seznam vybra-
ných žadatelů bude následně zveřej-
něn na internetových stránkách města: 
www.jirkov.cz.

Předpokládaný termín kolaudace je 
září.

Zastupitelé schválili navýšení roz-
počtu odboru majetku města a útvaru 
investic o 2 450 370 korun. Tato část-
ka bude vyplacena společnosti World 
Invest s. r. o. na základě kupní smlou-
vy, která s městem Jirkov uzavřela 
12. dubna 2010. Předmětem smlouvy 
je pozemek před bývalou prodejnou 
potravin v ulici U Sauny, jehož koupě 
byla schválena na posledním jednání 
zastupitelstva v minulém roce.

V posledním červnovém víkendu 
bude obchvat nad sídlištěm Vinařice 
uzavřen. Rada města tak vyhověla žá-
dosti Lyžařského klubu Slovan Jirkov, 
který ve dnech 26. - 27. června bude 
pořádat závod mistrovství Evropy ju-
niorů v in-line slalomu na úseku od 
parkoviště v Krátké ulici po odbočku 
k vodárně.

Tato akce probíhala ve stejné lokalitě 
i v minulých letech, kdy komunikace 
byla uzavřena, ale s výjimkou MHD – 
autobusu č. 13. Nyní pořadatel vzhle-
dem k mezinárodní úrovni závodu po-
žádal o úplnou výluku.

Záležitost byla projednána s DPChJ, 
který zajistí náhradní dopravu.

Obchvat bude kvůli 

závodu uzavřen

Upozornění!

Ve dnech 

27. července až 

3. srpna bude 

v Jirkově odstávka 

teplé vody!

Proč jste se rozhodli pomoc z Jir-
kova směřovat právě do Troubek?

Stejně jako loni jsme chtěli, aby šlo 
o výpomoc adresnou. Chtěli jsme po-
moct nějakému konkrétnímu školské-
mu zařízení. Jak jsme následně telefo-
nickým dotazováním zjistili, v různých 
obcích byly poškozeny různé objekty, 
ale jen v Troubkách byla zaplavena bu-
dova společná pro tamní školu i škol-
ku. Naše volba tedy byla jednoznačná.

Skákací hrad je spolehlivým lákadlem. O možnost vystřelit si na starostu měly i děti a ženy.           Foto Martina Mizunová
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Název pro nový 
kulturní dům

Pro tisícovku si 
přišlo 152 dárců

Senioři, pozor na dluhovou past!

Město prodalo 

nebytové prostory

Strana  Jirkov Chomutov Ústecký kraj ČR
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
ČSSD  26,41 28,82 24,94 28,08
KSČM  14,69 13,82 13,64 11,27
ODS  14,18 14,67 17,39 20,22
TOP 09  12,07 14,13 13,27 16,70
VV  11,08 10,81 11,64 10,88
SPO- Zemanovci  6,57 6,27 5,42 4,33
Suverenita  4,55 6,27 5,19 3,67
DSSS  4,23 3,26 2,62 1,14
SZ  2,74 3,25 2,41 2,44
KDU-ČSL  0,91 0,83 1,10 4,39
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Volební účast v %  45,85 52,25 55,66 62,60

Jak jsme volili - nebo nevolili

I když krátce po otevření volebních místností v nich bylo celkem rušno (snímek 
z volebního okrsku 2), účast překvapení nepřinesla - opět nic moc. Mezi těmi, kteří 
spěchali odvolit hned zpočátku, byla i Marie Sedláčková (vpravo).         Foto LM

Ve dnech 28. a 29. května proběhly 
volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky. Jak je v Jirko-
vě už skoro tradicí, volební účast byla 
výrazně nižší než v jiných lokalitách. 
Ve srovnání s Chomutovem odevzdalo 
platný hlas o 12,5 % méně voličů, ve 
srovnání s Ústeckým krajem o 17,6 % 
a v porovnání s celorepublikovým prů-
měrem to bylo dokonce o 26,8 %, tedy 

více než o čtvrtinu. Poněkud nechval-
ná tradice…

Co se týče hlasů těch, kteří si k vol-
bám cestu našli, i zde jsou odchylky od 
celostátních, ale krajských výsledků. 
Výrazný propad ve srovnání s celo-
státními výsledky zaznamenala ODS, 
zatímco KSČM skončila druhá. U Vě-
cí veřejných se Jirkovští skoro „trefi li“ 
do celostátního výsledku. Jinak u nás 

uspěly výrazněji i strany, které celkově 
propadly. SPO - Zemanovci hravě pře-
kročila pětiprocentní hranici, nástupci 
Dělnické strany téměř čtyřikrát pře-
kročili celorepublikový průměr. Také 
jirkovské výsledky tak přinesly řadu 
překvapení, mezi něž se však nedá po-
čítat propad Zelených a zejména fi asko 
KDU-ČSL, která je v našem „bezbož-
ném“ regionu dlouhodobě bez šancí.

Není tajemstvím, že různí zlodějíčkové si ve své „statečnosti“ vybírají oběti spíše mezi staršími lidmi, protože ti nemají 
dost sil na obranu. Méně se však ví, že existují i jiná rizika, bez násilí, ale mnohem nebezpečnější. Když člověk není dost 
ostražitý, může přijít nejen o kabelku, kterou mu z ruky vytrhne mladý narkoman, ale doslova o všechno. A připravit ho o to 
může uhlazený mladý muž či elegantní dáma. Navíc způsobem, který je, na rozdíl od loupeží, zcela legální. Agenti různých 
úvěrových společností mají totiž v některých případech stejnou taktiku jako drobní zlodějíčci - zaměřují se na seniory. Tuto 
problematiku podchytili v Městském ústavu sociálních služeb a rozhodli se seniorům podat pomocnou ruku.

Prevence zadlužování (v pondělí 21. 
června v 10 hodin), Osobní bankrot 
(úterý v 11 hodin) a v pátek bude me-
todický týden zakončen besedou na-
zvanou Život na ulici. V ní vedoucí 
ubytovny pro lidi bez přístřeší popíše 
příklady lidských osudů, kdy nezodpo-
vědné půjčování a zadlužování zavi-
nily dluhovou spirálu, která způsobila 
ztrátu bydlení, přátel a práce.

„Cílem tohoto metodického týdne je 
především chránit klienty před nevý-

hodnými hotovostními půjčkami, které 
jim vnucují úvěrové společnosti,“ vy-
světlila Šulcová. „Chceme jim nastínit 
všechna rizika, které s půjčkami sou-
visí, Od exekucí až po ztrátu vlastních 
věcí či dokonce ztráty bydlení, aby se 
dokázali následně sami rozhodnout, 
zda podepíší nabízenou smlouvu nebo 
zda využijí možnosti se poradit.“ 

Besedy budou přístupné veřejnosti,  
zájemci se do 18. června mohou nahlá-
sit na telefonním čísle  474 684 432.

Na dny 21. až 25. června připravili 
pracovníci MěÚSS vzdělávací pro-
gram nazvaný Prevence zadlužování 
seniorů hotovostními půjčkami. Bude 
probíhat v zařízení ústavu U Dubu. 
Celý týden se tu budou konat besedy, 
kluby, zábavná odpoledne, to vše se 
zaměřením na prevenci zadlužování.

„Máme připravené také fi ktivní 
smlouvy o uzavření půjčky, které bu-
dou uzavírat naši klienti se sociální-
mi pracovnicemi, a zároveň fi ktivní 
peníze, které jim budou vypláceny,“ 
zdůraznila názornost projektu ředitel-
ka MěÚSS Eva Šulcová. „Dále budou 
k dispozici nejrůznější aktivity, kde kli-
enti budou moci peníze utrácet - burza, 
kasino, losování a hazardní hry.“ Na 
čtvrtek 24. června je pak přichystán 
společenský večer proložený soutěže-
mi, hrami, tancem a volnou zábavou. 

Proběhnou také tři odborné besedy: 

Lednového rozhodnutí rady kom-
penzovat zasloužilým dárcům krve 
úsporné opatření DPChJ využilo přes 
půl druhé stovky Jirkováků. Dopravní 
podnik počátkem roku zrušil opatření, 
v jehož rámci měli držitelé zlaté Jan-
ského plakety (za 40 bezplatných od-
běrů krve) zvýhodněné jízdné v MHD. 
Pro městský rozpočet nebylo ekono-
micky únosné vyrovnat rozdíl za celý 
rok, radní se proto rozhodli poskytnout 
držitelům uvedeného ocenění jednorá-
zový fi nanční příspěvek ve výši 1 000 
korun. Ti se mohli do 31. května při-
hlásit s příslušnými doklady na odboru 
rozvoje a vztahů s veřejností. Pro tisí-
cikorunu si přišlo 152 občanů Jirkova, 
125 mužů a 27 žen. 

Rada města schválila název pro nový 
kulturní dům v Zaječické ulici. Ten nyní 
ponese ofi ciální pojmenování Kulturní 
dům Jirkov. Důvodem k přijetí názvu 
pro zařízení, které v současnosti pro-
chází zevrubnou rekonstrukcí, je okol-
nost, že se v radě občas projednávají 
materiály týkající se tohoto objektu, 
v nichž se objevují rozdílné názvy. 

Vloni na podzim město vyzvalo 
občany, aby navrhli název sami pro-
střednictvím diskuzního fóra na in-
ternetových stránkách města. Sešlo se 
15 návrhů od sedmi lidí. Z nich radní 
vybírali.

Kulturní dům Jirkov by měl zahájit 
provoz na podzim.

Dvě školy si rozdělí zbytek z částky 
130 000 korun, která byla v letošním 
rozpočtu vyčleněna na podporu pro-
jektů v oblasti školství.

ZŠ v ulici Budovatelů získá od města 
dotaci ve výši 5 000 korun na svůj pro-
jekt Děti a příroda (požadavek byl na 
částku 12 000 korun), 2 880 korun na 
besedu s pracovníky občanského sdru-
žení Světlo (protidrogová prevence) 
a 2 400 na projekt směřující do oblasti 
prevence sociálně patologických jevů. 

Dále byly v žádosti o dotaci, které 
byly zaslány na odbor školství měst-
ského úřadu v průběhu května, úspěšné 
čtyři z pěti projektů ze ZŠ ve Student-
ské. Rada města schválila doporučení 
odboru, který navrhl podpořit výlet 
školáků na leteckou základnu do Ruzy-
ně částkou 2 500 korun (požadavek byl 
5 000) a projekty Mini olympijské hry 
částkou 2 000 (5 000 korun) a Domácí 
mazlíček částkou 1 000 korun (2 000). 
Největší podpory se dočkal projekt Zá-
vody na dračích lodích, 20 000 korun, 
přičemž požadavek byl jen o dva tisíce 
vyšší. Tato dotace je ovšem určena pro 
společnou akci všech škol.

Dotace pro 
školy rozděleny

Dvě stě padesát korun za metr čtve-
reční, to je prodejní cena nebytových 
prostor v Krušnohorské ulici (tři pro-
story) a v ulici K. Marxe, kterou schvá-
lili radní. Cena odpovídá schváleným 
zásadám pro prodej nemovitostí. Jde o 
prodejny včetně pozemku, které si ku-
puje ve dvou případech Společenství 
pro dům (SPD) Krušnohorská 1665/67 
a jednou SPD K. Marxe 1680 a 1681.

V případě nebytového prostoru Kruš-
nohorské čp. 1664 Společenství pro 
dům na nabídku města nereagovalo, 
proto byl nabídnut podnikatelce, která 
ho užívá.

Žádost o propojení bytových domů 
optickým kabelem přes pozemky měs-
ta, kterou podala chomutovská fi rma 
CC Internet, se podpory rady města 
nedočkala. Jedná se o záměr propojit 
kabely na čtyři desítky vchodů pane-
lových domů v centru, z toho by měly 
třikrát kabely přetínat frekventova-
né komunikace (Tkalcovská, Jezerská 
a Červenohrádecká). Rada se shodla 
na stanovisku, že rozvod kabelů vzdu-
chem po městě nepodporuje. 

Vedení kabelů mezi 

paneláky nechtějí 

Šťastný nálezce zadržen kousek 
před cílem. Muže se železným roštem 
potkali strážníci v Červenohrádecké 
ulici, kousek od sběrny, kam směřo-
val. Na dotaz, jak ke své zátěži přišel, 
měl klasickou odpověď – našel ji prý 
u popelnic v ulici Generála Svobody. 
Jak strážníci vzápětí zjistili, shodou 
okolností právě v této ulici jeden rošt 
chybí. Podle nálezce si zřejmě někdo 
dal práci, vyjmul ho a pak ho pohodil 
u popelnic. Tuhle písničku ale už znají 
strážníci zpaměti – rošt putoval zpátky 
a nálezce dostal tisícikorunovou poku-
tu. Kdyby ji náhodou chtěl zaplatit, to 
se ještě do sběrny nachodí…

Nejdřív do marketu, pak na ran-
de? Někteří občané se už naučili zajít 
si do supermarketu a předtím, než pro-
jdou pokladnou, něco pojíst či popít. 
V poslední době jakoby k této svéráz-
né samoobsluze přidali další služby, 
nemyslí už jen na základní potřeby, ale
i na krásu. Zřejmě to vedlo v posled-
ních čtyřech týdnech k tomu,že dvě 
ženy a jeden muž (!) na sebe v prodej-
ně vystříkali celý spray. Jako by plnili 
úkoly z pohádky O chytré horákyni: 
– ukradni něco, ale neodnes to... Co 
nového vymyslí jirkovští zlodějíčci 
příště?

Na krádež si troufnul i gang „tři-
náctek“. Z údajů o zlodějích přisti-
žených při krádeži v některém ze su-
permarketů příliš nevybočují ani ty, 
které shrnují konec května a začátek 
června. Mezi poberty tradičně převa-
žují mladí, z 23 zadržených bylo sedm 
ve věku do 25 let, čtyři nezletilí a pět 
mladistvých. Nejmladší výtečník, tepr-
ve osmiletý, se pokusil ukrást čokolá-
du, zato parta třináctiletých slečen si 
brousila zuby na zboží za téměř 600 
korun. A co se jim stane? No přece nic, 
jsou příliš mladé, a tudíž nepostižitel-
né...



Základní umělecká škola: u nás se pořád něco děje

Sakura Ensemble v plné sestavě. Na malém snímku hráčka na obdobu naší loutny, nastroj biwa.  Foto archiv ZUŠ
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Škola má řadu různých oborů, ale jejich žáci mají jedno společné - při měření svých schopnosti s vrstevníky se neztratí. Dělají tak čest nejen škole, ale i svému městu 

ZUŠ Jirkov by se dala s trochou nadsázky označit za jednu z kulturních oáz ve městě obklopenou poněkud vyprahlým okolím. A zůstaneme-li u tohoto srovnání, je to oáza nadmíru úrodná, protože se
tam daří nejrůznějším talentům. Zároveň je to místo, kam se mohou přijít osvěžit i ti, kteří nesedají ve zdejších lavicích, ale zajímavou kulturní akcí nepohrdnou. Podium koncertního sálu školy slou-
ží pro prezentaci umu jejich žáků, ale i různých zajímavých umělců. Blíží se konec školního roku, je tedy čas trochu bilancovat, a proč si přitom nepřipomenout některé aktuality z poslední doby…

Hudba z druhého konce světa 

Poslední květnový pátek byl v ZUŠ 
Jirkov zvláštní den. Ze země vychá-
zejícího slunce přijel v rámci svého 
českého turné soubor Sakura Ensem-
ble v čele s českým hudebníkem žijí-
cím v Japonsku Danielem Forró. 

Umělci si nejdříve prohlédli Jirkov. 
Při své procházce byli udiveni, jak má-
lo lidí je v ulicích a jaký všude panuje 
klid, tak nezvyklý pro japonská města. 

Večernímu koncertu předcházela za-
jímavá přednáška o japonském hudeb-
ním životě a školství, která představila 
naprosto odlišný systém hudebních škol 
založený na výuce směrů v čele s mis-
trem (guru). Na konci besedy byly zod-
povězeny dotazy zúčastněných a pak
 už nastal čas pro hudbu. Hudebnice 
byly převlečené do tradičních japon-

ských kimon, jejichž pestrost byla ob-
divuhodná. Také připravené nástroje 
vzbuzovaly zvědavost. 

Koncert tradiční i soudobé japonské 
hudby a několika kompozic Daniela 
Forró byl velmi zvláštní a krásný. Kro-
mě hráček na koto (japonskou citeru, 
která má několik kobylek k přelaďová-
ní), se představily i hráčky na nástroj 
biwa (podobný loutně), šamisen (tří-
strunný nástroj s dlouhým krkem, je-
hož rezonanční skříňka je pokryta kůží)
či japonské perkuse, které se nepodo-
bají těm nám známým téměř v ničem. 
Soubor doplnily hráčka na příčnou fl ét-
nu a zpěvačka. Zazněly skladby jíma-
vé, meditativní i monumentálně zně-
jící. Také používání rytmiky bylo pro 
českého posluchače nezvyklé. Koncert 

uzavřela úvodní část Janáčkovy Sinfo-
nietty, která vyzněla stejně jako celý 
koncert velmi působivě. (jh)

Osmého května se konala kvalifi kace  Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu, 
které se  účastnily i žákyně ZUŠ Jirkov z tanečního oboru. Soutěžilo se ve dvou 
disciplínách (baton, pom-poms) a třech kategoriích (kadetky, juniorky, seniorky). 
Ve velkých formacích pom-poms v kategorii juniorek získala druhé místo skupina 
Rozalinky paní učitelky Hany Šimkové (na snímku vlevo) a v kategorii seniorek 
se stejným náčiním se také na jako druhá umístila skupina Bambelinek paní uči-
telky Michaely Tenglerové (vpravo). Obě formace postoupily do semifi nálového 
kola. V něm Rozalinky skončily páté, což jim zajistilo postup co celostátního 
fi nále.

Dále se žákyně ZUŠ zúčastnily soutěže v sóloformacích, kde Kristýna Zema-
nová s náčiním pom-poms získala první místo a miniformace Darlinek (snímek 
nahoře vpravo, která získala 2. místo. Obě soutěžní čísla rovněž postoupila do 
národního fi nále.

Bambelinky, Rozalinky i Darlinky - všechny tři skupiny mažoretek si vytančily postup

Stejně jako každý rok na přelomu 
května a června, i letos uspořádala 
ZUŠ Jirkov na náměstí Dr. E. Beneše 
prezentaci svých oborů. Představil se 
obor hudební – orchestr Red Dwarf 
Band a jeho sólisté, dále obor taneč-
ní – mažoretkové formace Bambelin-
ky, Darlinky, Rozalinky a třídy A a D. 
Výtvarný obor maloval přítomné dět-
ské diváky obličejovými barvami (viz 
snímek ve výřezu). Počasí se nakonec 
umoudřilo a po zamračeném dopoled-
ni zpříjemnilo divákům více než hodi-
nový program také sluníčko. Již tradič-
ně byla pro přihlížející děti připravena 
cukrová vata zdarma jako závdavek 
k nadcházejícímu svátku dětí. 

Saxofonové kvarteto ve složení 
Jan Šlégl, Barbora Procházková, Vít 
Ječmen a Vladislav Šmejkal vedené 
učitelem Vilémem Liebigem uspělo 
v soutěži v komorní hře vyhlášené mi-
nisterstvem školství. Po postupu z ob-
lastního kola si v kole celostátním „vy-
hrálo“ v konkurenci z celé republiky 
skvělé druhé místo. Gratulujeme! (ms)

Ve čtvrtek 23. března se v 7.45 s tolerancí 10 minut shromáždili členové orches-
tru Red Dwarf Band. Důvod byl prostý – krajské kolo soutěže jazzových a ta-
nečních orchestrů pořádané v Litvínově.

Po rychlém naložení nástrojů a přesném spočítání všech členů jsme vyrazili. 
Jenže jsme neujeli ani deset metrů a zjistili jsme, že za autobusem běží celkem 
důležitý člen – naše zpěvačka Káťa Jechová. Po vynucené zastávce a opětovné 
kontrole stavu posádky jsme konečně dorazili do litvínovské Citadely. Po několika 
hodinách strávených posloucháním ostatních účastníků, rozehráváním se a lelko-
váním se už blížila doba našeho vystoupení. Jenže nás čekalo další překvapení. 
Jeden člen orchestru, jehož jméno zůstane v utajení – Vítek Ječmen - zjistil, že 
jeho notový materiál se nachází v budově ZUŠ Jirkov… Naštěstí pro něj pár členů 
orchestru dostalo nápad, jak za použití moderní techniky Vítkovi noty zajistit. 
Trpaslík tak mohl nastoupit v plném počtu. Odehrál pět skladeb. Zbývalo počkat 
půldruhé hodiny na verdikt poroty. A že bylo na co čekat! Červený trpaslík získal 
první místo s postupem do celostátního kola. Porota také vyslovila orchestru po-
chvalu za výrazné zlepšení kvality od minulé soutěže. Dovršením celého úspěchu 
byla cena poroty za vynikající sólový výkon, kterou dostala Káťa za skvěle odzpí-
vanou Cry Me A River. Nezbývá než Červenému trpaslíkovi popřát hodně štěstí, 
píle a úspěchů v celostátním kole, také tímto děkujeme pánům učitelům Vilému 
Liebigovi, Vítkovi Šobáňovi a Miroslavu Hefnerovi za pevné nervy při přípravě 
orchestru na nejenom tuto akci.                                                   Vladislav Šmejkal

RDB hlásí: Dobyli jsme Citadelu 

Ve dnech 28. až 30. dubna proběhl v Karviné 6. ročník Konfrontace, celostátní 
soutěže hráčů na elektronické klávesové nástroje. Reprezentovali nás dva žáci, Ši-
mon Jelínek a Klára Dvořáková. Oba se svého úkolu zhostili se ctí a přivezli velmi 
pěkná ocenění. Klára Dvořáková ve své kategorii získala první místo a Šimon 
Jelínek třetí místo. Konkurence byla veliká, zúčastnilo se víc než 110 soutěžících 
z 29 ZUŠ z celé České republiky. Tentokrát byla konfrontace opravdu tvrdá a po-
rota přísná, padlo dokonce několik diskvalifi kací a celková úroveň vystoupení se 
oproti minulým ročníkům posunula výš. Našim zástupcům patří gratulace! (jh)

První a třetí místo na Konfrontaci

Saxofonisté druzí nejlepší v republice
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Fotokronika: co se kde šustlo
Účastníky setkání potěšil Pepíček Zímů

Dětský den dle střelců: přesná muška se hodila

Listování kronikou města - rok 1960 - VI.

Jirkov měl přes 10 tisíc obyvatel, ale na spartakiádu přišlo 11 tisíc diváků. 

Vyzkoušeli si, jaké to je být cirkusákem

Vzpomínky Jirkováka - Čas nevinných her 

Retro sloupek - Čím žil Jirkov před půl stoletím   Retro sloupek - Vzpomínky Jirkováka   Retro sloupek    

Máte doma fotografi e ze srpna 1968? 
Do letního čísla Jirkovských novin připravujeme materiál o tom, jak 

vypadala srpnová okupace v Jirkově, jak poznamenala jeho tvář a 
jak ji prožívali jeho občané. Máte doma dobové fotografi e, případně 

jiné materiály. Přispějte k tvorbě novin jejich zapůjčením! 
Kontakt: l.mizun@jirkov.cz, tel. 474 616  481 

Ve městě jsou dvě tělocvičné jednoty 
– TJ Velkodolu Čsl. armády (Ervěnice) 
a TJ Velkodolu Jana Švermy (Jirkov).

TJ VJŠ má 680 členů, 10 oddílů, a to: 
oddíl kopané, oddíl odbíjené a házené, 
oddíl základní tělesné výchovy, oddíl 
lehké atletiky, horolezecký, turistický, 
šachistický, lyžařský a stolního tenisu.

Nejsilnější je oddíl kopané, který se 
vloni probojoval do krajské soutěže. 
Má také po dvou družstvech dorosten-
ců a žáků. Žákovské družstvo již dva-
krát obhájilo titul přeborníka okresu. 
Mužstvo A u příležitosti otevření no-
vého stadionu hostilo mužstvo Dyna-
ma Praha, mužstvo z NDR a národní 
mužstvo ČSR.

Horolezecký oddíl uspořádal 16 zá-
jezdů. 15 členů turistického oddílu 
získalo titul Turista ČSR. Oddíl lehké 
atletiky byl ustaven teprve po otevře-
ní nového stadionu. Oddíl házené má
2 mládežnická družstva.

Oddíl základní tělesné výchovy se 
podílel největším dílem na nácviku 
a organizování okresní spartakiády. 
Největší závadou pro jeho činnost je 
nedostatek tělocvičen. V Jirkově je je-
diná tělocvična v budově 1. ZDŠ. Ten-
to stav se zlepší dokončením výstavby 
dvou tělocvičen v nové budově 3. ZDŠ 
a přístavbou tělocvičny u 2. ZDŠ.

Lyžařský oddíl dobudoval na Pyšné 
výtah. Oddíl šachový má 33 členů. 
Přeborníky oddílu jsou Pouček, Řezní-
ček, Zetek a Hošek. Řezníček se pro-
bojoval do polofi nále ČSR a byl nomi-
nován ÚV ČSTV k sehrání rozhlasové 
simultánky s mistrem světa M. Talem.

Jedním z hlavních úkolů TJ v r. 1960 
bylo zajištění okresní spartakiády, kte-
rá byla uspořádána ve dnech 21. a 22.
května na novém stadionu v Jirko-
vě. Okresní spartakiády se zúčastnilo 

na 2 600 cvičenců a 11 000 diváků. 
Zvláště pak vyznamenáni byli někteří 
členové a to s. Handlířová, Spanilá, 
Bambas, Fr. Šedivý a Al. Zástěra. 
Činnost TJ VČA se v r. 1960 začala 

teprve rozvíjet, poněvadž část členstva 
bydlela ještě v Ervěnicích. Přesto však 
členové této jednoty odpracovali 3 256 
hodin na výstavbě stadionu pod poš-
tovním domem a na úpravě hřiště nad 
pivovarem, na němž se sehrají fotbalo-
vá utkání TJ VČA Ervěnice.

Mezi domy v Nových Ervěnicích byla 
pískoviště i hřiště. Pískoviště, ta byla 
pro malé, a hřiště, tam se mastil hlav-
ně hokej s tenisákem. Nedávno jsem 
dotazem u juniora zjistil, že princip 
dělení mužstev přežil i změnu režimu. 
Pořád se dávají „kejčy“ na hromadu 
a jeden z hráčů si k nim zády přičapne 
a rozhodí je (a pořád se to dá ošvind-
lovat).

Ale kdo by se držel pořád jen u bará-
ku, když za humny je skoro divočina? 
Místo sídliště Písečná byly sady a pole. 
Jednou jsem se účastnil výpravy na 
myši. Někde se vyštrachaly dva kýble, 
naplnily se vodou a šlo se na pole. To 
bylo plné navzájem propojených my-
ších děr, takže se do jedné nalila voda 
a u druhé se nastavil druhý kbelík. Vět-
šinou myš vyběhla jinudy, ale někdy to 
vyšlo. Raději nebudu líčit druhou část 
lovu, snad jen tolik - je pravda, že děti 
umějí být kruté. Snad pro tu krutost mi 
tenhle střípek uvízl v paměti...

 Tam co je Lidl, bývala Díra, asi de-
set metrů hluboká prohlubeň o rozloze 
možná dvě stě na tři sta metrů. Bylo 
tam pár blátivých jezírek, kde jsme lo-
vili pulce, nebo na dvířka od králíkár-
ny propletená rákosem malinký rybič-
ky. Taky na „doutníky“ se sem chodilo. 
Akorát že moc nehořely, a pak - těch 
řečí doma, když člověk přišel zabláce-
nej… 

Vedle Díry byl ovocný sad. Jablka, 
hrušky, a na prvním stromě magický 
nápis Vstup zakázán! Může být pro 
kluka lepší lákadlo? Česat jabka pod 
teplákovku a přitom jedním okem mer-
čit, jestli se neblíží hlídač? A když jo, 
tak „Zdrháme!“ Na okraji sadu byl 
dům (dnes utopený v sídlišti, kousek 
od Flóry) a vedle pár zahrad, tam jsme 
jednou šli na třešně a zahrádkář nás 
vyhmátl - připlížil se tiše pod strom s 
hadicí. Než jsme stačili zdrhnout, byli 
jsme úplně promočený. Ale co, nechy-

til nás, bylo sluníčko, takže jsme hned 
uschnuli, prázdniny začínaly…

Později, když sady ustoupily chysta-
nému sídlišti, jsme v nerovných hroma-
dách hlíny, co po nich zbyly, našli pár 
děr do země. To byla výzva! Když moh-
ly Rychlé šípy do tajemných chodeb 
pod Stínadly, co bychom si netroufl i 
s baterkami prozkoumat naše jeskyně? 
Ty „tunely“ mohly vést maximálně dva 
metry pod zemí a měřily jen pár met-
rů, ale to vzrůšo! Dnes vím, jak málo 
stačilo, aby se to na nás sesypalo. Ale 
co, dopadlo to dobře a dospělým jsme 
o tom samo ani nemukli.

Jen o kousek dál nahoru od sadů byly 
dvě pískovny. Jedna obrovská, hluboká 
dobrých dvacet metrů. Jasněže zna-
mením odvahy bylo pobíhat co nejblíž 
jejího okraji. Ta druhá byla ještě lep-
ší, převýšení terénu nebylo výrazné, 
ale hlavně se tu už písek netěžil, tak-
že celé to místo bylo zarostlé břízami
a borovicemi. Asi o sto metrů dál byla 
v písku jáma možná deset metrů v prů-
měru, plná vody. Ta sice nebyla moc 
čistá, ale nepamatuju si romantičtější 
koupání. Bylo to někde v místech, kde 
končí Písečná a začíná Zahradní.

Když už je řeč o koupání, nemůžu 
zapomenout na přivaděč. Chodili jsme 
tam, kde se po asi pěti stech metrech 
proudění po svahu vléval do jakési ko-
mory jen o málo širší než samo koryto 
(nedaleko od dnešního podniku služeb). 
Když se tam ten proud vřítil, pěkně to 
vřelo. Kousek před ústím do té komo-
ry byl napříč korytem natažen provaz, 
toho se člověk držel, aby se dobrodil 

doprostřed proudu, pak si sedl, pustil 
se a už to frčelo. Proud vás vrhl mezi 
tu kolotající masu, házel s vámi sem 
tam, hlavou dolů, pak do víru, a pak 
vás vyplivnul na hladinu. Jednou mě to 
dole mlelo déle než obvykle - už jsem 
si myslel, že tam zůstanu. Ale myslí-
te, že jsem pak přestal? Co by tomu 
řekli kluci? Dnes tudy přivaděč vede 
pod zemí. To je porád „co děti, mají 
si kde hrát?“ ale tohle prima koupání 
jim sebrali a udělali z něj malou vodní 
elektrárnu .

Blbnout se dalo i ve městě. Mezi are-
álem Pily a silnicí bývaly snad třímet-
rové špulky s tlustými kabely. Ty tehdy 
ještě sloužívaly opravdu jako kabely a 
ne jako objekt pozornosti pilných sbě-
račů, takže byly celkem snadno dostup-
né. No za nějakým plotem asi byly, ale 
který plot se nedá přelézt? A pak - ská-
kat v té výšce z jedné špulky na druhou 
po kluzkých kabelech, dobývat území 
tím, že druhého strčíte dolů - to bývaly 
souboje! Akorát končily vždycky stejně 
- přišel nějakej dospělák a vyhnal nás, 
prý že je to „vo hubu“. 

Nebo hra „na hoňku“ v té ruině, co 
stávala mezi tenisovými kurty a hasi-
čárnou. Dům už skoro neměl podlahy 
a ty, co zbývaly, se strašidelně pohupo-
valy a povrzávaly. Honit se po trámech, 
pod sebou prázdnotu. nebo přeskako-
vat díry v podlaze, to byl adrenalin... 

Byl to prostě čas nevinných dětských 
her. Byla to jiná doba, taková klidnější, 
takže nás naši klidně mohli nechávat 
bez dozoru. Ale dnes? Na děti prý všu-
de číhá spousta nebezpečí...          (lm)Dům dětí a mládeže Paraplíčko Jirkov pozval prvního června do svého areálu 

na oslavu Dne dětí dětský cirkus LeGrando z Brna-Lužánek. Nebyl to ledajaký 
cirkus - děti si samy mohly vyzkoušet cirkusové umění. Dopoledne se konala dvě 
představení pro mateřské školy a odpoledne probíhal program „na vlastní kůži“. 
Děti i dospělí zkoušeli žonglování, balanc na prkně a na kouli, chození po prova-
ze a fakírské lehátko. Mimo šapitó připravily pracovníci DDM soutěže v házení 
balónů, střílení na branku, shazování plechovek, slalomu a opičí dráze. Za své 
výkony byly děti odměňovány cenami od sponzorů, města Jirkova a Severočeských 
dolů,a.s. Akce se zúčastnilo na 700 dětí.                                     Foto archiv DDM 

Jedna z nejoblíbenějších akcí, které se pořádají na Červeném hrádku, proběhla 
poslední květnovou sobotu. Opět se tu sešly stovky bývalých obyvatel obcí, které 
musely v minulosti ustoupit těžbě uhlí. Přátelská setkání dávných spolužáků nebo 
sousedů doplňoval kulturní program, zahrála dechovka Trojanka. Velmi příjemný 
zážitek všem přítomným připravil svým vystoupením oblíbený Josef Zíma, který 
svým úsměvem, svěžím vystupováním a perfektním zpěváckým výkonem jakoby 
chtěl dokázat pravdivost rčení, že muži nestárnou.                     Foto archiv KVIZ

Střelecký club Magnum patří mezi řadu sdružení či spolků, které přichystaly 
Dětský den. V Krátké ulici na sídlišti Vinařice byla 30. května připravena ukázka 
historického šermu, ale především řada soutěží. A protože šlo o střelce, nechyběly 
pochopitelně disciplíny, při nichž děti měly prokázat přesnou mušku, například 
trefování míčkem nebo házení kroužkem (na snímku). Přestože od rána pršelo,  
odpoledne se přece jen vyčasilo, takže ke zdaru akce, na niž zavítalo kolem stovky 
dětí, přispělo kromě práce organizátorů i počasí.              Foto Andrea Karlovská
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Výstava minerálů a dalších přírodních exponátů na zámku Freudenstein všechny zaujala.

Čtvrtek 17. 6. 17.30 a 19.30 hodin
Škola života - příběh V. Británie, 65 Kč
Pátek 18. 6. 17.30 a 20.00 hodin 
Nějak se to komplikuje - romantická ko-

medie USA, 65 Kč
Sobota 19. 6. 17.30 a 19.30 hodin 
Kung Fu Kyborg - akční sci-fi  komedie 

Hongkong, 65 Kč
Čtvrtek 24. 6. 17.30 a 19.30 hodin 
Český mír - dokument ČR, 65 Kč

Pátek 25. 6. 17.30 a 19.45 hodin 
Exmanželka za odměnu - kom. USA, 65 Kč

Sobota 26. 6. 17.30 a 20.00 hodin 
Špatnej polda - krimi příběh USA, 65 Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
Neděle 20. 6. 15.00 hodin 
Planeta 51 - anim. komedie V. Brit., 45 Kč

Neděle 27. 6. 15.00 hodin 
Dešťová víla - pohádka ČR, 45 Kč

PROGRAM KINA 
ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ, TEL.: 474 680 337

KULTURNÍ KALENDÁŘ
KVIZ  - ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                  informace na telefonu 474 684 560

3. 6. - 31. 7.  Obrazy. Markéta Zlesáková. Výstava v přízemním západním křídle.
Neděle 27. 6. 14 hodin. Hledání pokladu. Detektivní příběh pro děti, budou hledat po-

klad v zámeckých komnatách.
Sobota 3. 7. 19 hodin. Vladimír Merta. Folkový koncert.
Neděle 4. 7. 14 hodin. O Koblížkovi. Pohádka - Sváťovo dividlo.
Sobota 10. 7. 11 hodin. Zámecké slavnosti.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                                                            informace na telefonu 474 654 313

Sobota 19. 6. 15 hodin. Pohádkové vítání prázdnin. Pod zámkem Červený hrádek. Ces-
ta pohádkovým lesem, plná soutěží a pohádkových postaviček. 

Pátek 25. 6. 16 hodin. Paraplíčko pá, pá. Dům dětí a mládeže. Loučení se školním ro-
kem - závěrečná akademie zájmových útvarů. 
.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                                           informace na telefonu 474 654 077

Čtvrtek 17. 6. 18 hodin. Závěrečný koncert žáků. Sál ZUŠ.
Čtvrtek 24. 6. 17:30 hodin. Výstava absolventů výtvarného oboru. Sál ZUŠ.
Čtvrtek 24. 6. 18 hodin. Koncert. Sál ZUŠ. Koncert absolventů a slavnostní předávání 

pamětních listů a dárků absolventům všech oborů ZUŠ Jirkov.
 

MĚSTSKÁ GALERIE                                                                    informace na telefonu 607 842 291

3. 6 - 31. 7.  Výstava ke 100. výročí narození malíře Jana Plívy. Galerie je otevřena
v úterý, ve středu, ve čtvrtek a v neděli od 15 do 17.45 hodin.

Město opět vyhlásí 
květinovou soutěž
Soutěž o nejlépe vyzdobené okno, balkon, pergolu či 

předzahrádku letos znovu vyhlásí radnice. Zapojit se do 
ní můžou obyvatelé Jirkova od 1. července. Pravidla: pro 
zapojení se do soutěže je nutné vyplnit on-line formu-
lář, který bude umístěn na webu města Jirkova či přinést 
písemnou přihlášku na městský úřad Jirkov (podatelna 
nebo na ORVV – paní Karlovská). Přihláška musí obsa-
hovat jméno pěstitele, jeho adresu a musí u ní být přilo-
žena fotografi e výzdoby- nejlépe v elektronické podobě. 
U fotografi í na webu nebudou uvedena jména z důvodu 
zajištění nezaujatosti hodnotitelů. Na webu města Jirko-
va se pak z těchto fotografi í vytvoří galerie, kde bude 
veřejnost vybírat nejhezčí květinovou výzdobu. K jed-
notlivým fotografi ím bude moci každý návštěvník webu 
přiřazovat hlasy. Počet hlasů odeslaných z každé IP adre-
sy bude limitován maximálním denním počtem.

Každá takto sestavená galerie bude na webu k hod-
nocení týden a jen jedna fotografi e bude pokračovat do 
konečného hodnocení. To se bude konat po ukončení 
soutěže koncem října, kdy se z jednotlivých „týdenních 
výherců“ utvoří fi nální série fotografi í, z níž veřejnost  
stejným systémem vybere tři nejlepší pěstitele. Ti obdrží 
3 000, 2 000 a 1 000 korun.

Nájemce jirkovského kina Miloš Kubelka se připravuje na 
to, že zatímco jeho návštěvníci si budou užívat prázdnin, 
jeho čeká „frmol“. Chystá se totiž další modernizace, po níž 
se kino zařadí mezi ta, která mohou promítat fi lmy v 3D.

„Počítám s tím, že rozebereme a vystěhujeme celou pro-
mítárnu, pak nastoupí stavební dělníci a později i elektrikáři 
a vzduchotechnici,“ popisuje provozovatel kina. „Závě-
rečné práce by pak měli udělat specialisté namontováním
a seřízením digitální projekční techniky s přídavkem pro 3D 
prostorovou projekci.“

Původní promítačky na fi lmový pás se pak vrátí zpět, pro-
tože všechny fi lmy ještě na digitálních kopiích nejsou a pod-
le Kubelky zřejmě ani nebudou.

Jirkovští zastupitelé již tuto modernizaci schválili, nyní 
se ještě čeká na rozhodnutí z ministerstva kultury, které by 
mělo padnout koncem června. 

„Bude to tak výrazná změna, že si připadám, jako bych 
měl začínat v kině úplně znovu. Znamená to pro nás napří-
klad vymyslet způsob, jak nabízet nové služby, jak pružně 
reagovat na poptávku a zájem diváků. Musíme se také nau-
čit úplně jiný systém programování fi lmů od distributorů,“ 
těší se na další změnu M. Kubelka. Závěrem připomněl, že 
modernizace má ještě jeden háček: vzhledem k obchodní 
politice dominantního distributora fi lmů bude i jirkovský 
divák postaven před dilema, zda navštíví premiéru nového 
3D fi lmu hned a zaplatí zvýšené vstupné nebo zda si počká 
a ušetří.

Napsali jste nám...   Napsali jste nám...   Napsali jste nám...   Napsali jste nám...   Napsali jste nám... 

Děti pokřtily školní atrium U kosáků

Výsledky své práce předali muzeu

Budeme mít 3D kino?

„Atrium má narozeniny, my máme přání jediný, přejeme 
mu, ať hodně dětí sem rádo chodí…“ To zazpívaly děti atriu 
při jeho slavnostním křtu a otevření. Nové stoly a barev-
né deštníčky, nově natřené lavičky, na kterých seděli pyšně 
žáci 4. tříd, kteří pod vedením paní učitelky Ječmenové na 
zkrášlení dlouho pracovali, plno kytiček a zeleně, tak dnes 
vypadá atrium na 1. stupni. Na jejich „dílo“ se přišlo podívat 

plno hostů z městského úřadu. Pan starosta přestřihl pásku 
a atrium bylo pokřtěno „U kosáků“, protože ti se tu už za-
bydleli, dokonce ze svého obydlí v zeleném smrčku občas 
vyletěli, aby se podívali, kdo jejich rodinku ruší. Přejeme 
dětem, ať jim atrium dlouho slouží a ať zůstane stále tak 
krásné, jako je teď.

Hana Weineltová (8. A) za školní časopis Dubový list 

Žáci ZŠ v Krušnohorské ulici využili 
pozvání z partnerského města Brand-
Erbisdorfu, aby společně se svými  
německými přáteli slavnostně otevřeli 
lapidárium – přehlídku nerostů, kte-
ré je možné najít v našich Krušných 
horách. Toto lapidárium je výsledkem 
několikaletého společného projektu 
Kdyby kameny mohly mluvit.

Žáci spolu strávili pěkný den. který 
začal slavnostním otevřením lapidária 
a představením produktů, jež vznikly 
v rámci projektu na německé straně. 
Po obědě vyrazili do Freibergu na zá-
mek Freudenstein, na výstavu terra 
mineralia, kde se vydali napříč pěti 
kontinenty, aby obdivovali nádherné 
exponáty minerálů, drahých kamenů 
a meteoritů. Výstava všechny uchvá-
tila. Po návštěvě zámku čekala ještě 
prohlídka historické části města. Ni-
komu se nechtělo domů a nejraději by 
si krásný den v Německu prodloužili, 
ale i všechno pěkné má svůj konec. 

Než atrium na 1. stupni školy v ulici Budovatelů dostalo 
přívětivý vzhled, bylo potřeba odvést spoustu práce. Očiště-
ní a nalakování laviček se ujaly samy děti. 

Když křest, tak samozřejmě s přípitkem. Sklenička se do-
stala na každého, i na malé muzikanty, které na začátku malé 
slavnosti spolužákům i dospělým hostům zazpívali.

Naši školáci se však mohou těšit na 
další setkání se svými německými přá-
teli již v červnu  v Jirkově, kdy pořádá-

me česko-německý týden se spoustou 
úžasných aktivit. 

Mgr. Eva Vokurková 



NOVÁ ČIPOVKA = MOŽNÁ VÝHRA 10 000 Kč!

Bezkontaktní čipová karta BUS KARTA bude sloužit k cestování ve vozidlech DPCHJ a.s.
Obstarejte si novou kartu co nejdříve, bez čekání v dlouhých frontách, 

za méně peněz a s možností získat některou z hodnotných cen.
 SLOSOVATELNÉ CENY – bezplatné dobití hotovosti do elektronické peněženky

HLAVNÍ CENA: 10 000 Kč
Žádost o vydání nové karty bude podána v měsících květen – srpen 2010

DALŠÍ CENY:
6 000 Kč, 4 000 Kč a 2 000 Kč při podání žádosti v měsících květen – červen 2010
5 000 Kč, 3 000 Kč a 1 000 Kč při podání žádosti v měsících červenec – srpen 2010

Slevy ve výši poplatku za aktivaci karty            60 Kč při podání žádosti v měsících květen – červen 2010
   90 Kč při podání žádosti v měsících červenec – srpen 2010
 120 Kč při podání žádosti od měsíce září 2010
Žádosti se vyřizují v přepravních kancelářích DPCHJ a. s.:
Autobusové nádraží v Chomutově Po – Pá  5:15 – 17:00 hod., So  6:00 – 10:30 hod.
Autobusové nádraží v Jirkově Po – Pá  5:15 – 17:00 hod.

Historicky nejlepší sezonou byla ta 
letošní pro mladé volejbalisty z VK 
Ervěnice. Kadeti se v nejvyšší soutě-
ži, extralize, poprvé probojovali do 
fi nálových bojů o titul, a přestože jen 
málo scházelo k ještě lepšímu umístě-
ní, i konečné celkově šesté místo je do-
sud nevídaný úspěch. Navíc i výhled 
do příští sezóny vidí trenér Radoslav 
Malarik pozitivně, protože tým až na 
jednoho hráče zůstává pohromadě.

Na úspěch kadetů VK Ervěnice na-
vázali i starší žáci, kteří si výbornými 
výkony vybojovali páté místo na mi-
strovství republiky. Z deseti zápasů 
jenom tři prohráli, a to dva v základní 
skupině s Brnem a s domácím Hrad-
cem Králové. 

„Postupovali jsme do vyřazovacích 
bojů ze třetího místa proti Ostravě. 
V klíčovém zápase, který rozhodoval 
o možnosti postupu mezi první čtyři 
a hry o medaili, jsme v překrásném 
a vyrovnaném boji prohráli 2:0 (23, 
22), “ líčí boje o vrchol trenér Luboš 

Smrčina. „V tomto zápase kluci ode-
hráli svůj nejlepší zápas sezóny a sáhli 
si až na dno sil, kdy ve druhém setu 
prohrávali 19:11 a ještě dokázali sní-
žit na 21:20,ale bohužel již koncovku 
nedotáhli.V zápasech o páté až osmé 
místo s přehledem porazili Jihlavu
a Českou Lípu.“

Po kadetech se prosadili
v rámci republiky i starší žáci

Jirkovské noviny č.  66

Úspěšný tým starších žáků: stojící zleva 
trenér Luboš Smrčina hráči Petr Kopřiva, 
Kryštof Kousal, Martin Jedlička, Daniel 
Kapytula, Tomáš Opat, Matěj Douda, Vít 
Schück, trenérka Eva Tenglerová, sedící 
Miroslav Slusarčík, Miloslav Říha, Zde-
něk Veselý, ležící Petr Brejška a Vojtěch 
Forman.

Po sezóně, kdy výborné výkony 
střídaly slabší chvilky, vstoupil repre-
zentant jirkovského hokejbalu, HBC 
Kapitán, do play off Oblastní hokejba-
lové ligy. Hned v prvním kole, v duelu 
s klubem Bulldogs Bílina, Jirkovští 
neuspěli a po prohře 0:2 na zápasy (3:4
a 3:8) pro ně soutěž skončila. 

V utkáních s Bílinou nebyla nouze o dramatické momenty (na zemi gólman Kapitánů 
Jan Kaššák). ani o vypjaté situace.                       Foto archiv HBC Kapitán

Mezinárodní výukový 
seminář karate
Japonští instruktoři 

Naka Tatsuya (6. dan) 
Koichiro Okuma (5. dan) 
Takahashi Yuko (3. dan) 

Sportovní hala Spořice
2. – 6. července 

Zve spolupořadatel: SKP Hvězda 
Jirkov. Více informací na www.

Kapitáni v play off  neuspěli

Co bylo příčinou možná trochu 
předčasného konce? „Sérii ovlivni-
la řada skutečností, zejména trest ve 
hře Romana Průchy v prvním zápase, 
okleštěná sestava v zápase druhém, ne 
zrovna ideální atmosféra na střídačce,“ 
shrnul příčiny neúspěchu jeden z hrá-
čů HBC Kapitán Martin Štika. 

Turnaj fotbalových přípravek, který za podpory města Jirkov a Nadace Preciosa 
koncem sezony pořádá už tradičně 1. SK Jirkov, proběhl druhou červnovou sobotu. 
Zúčastnilo se ho šest družstev, z toho dvě místní, kromě zástupců pořádajícího klubu 
i přípravka Ervěnic, která nakonec v turnaji zvítězila. Domácí (na snímku z vítězného 
utkání s Nejdkem při jednom z mnoha útoků) skončili pátí.          Foto Luboš Mizun 

Jubilejní Jirkovský crossmarathon 
přilákal rekordní počet sportovců

Turnaj přípravek v Březenci
Jirkovský crossmarathon. sportovní 

podnik pro běžce, cyklisty i chodce, 
proběhl v sobotu 12. června už pode-
sáté. Jubilejní ročník potvrdil trend
z minulých let - stále stoupající účast. 
Na startu postupně stanulo 172 spor-
tovců, 2 turisté, 53 běžců (z toho 9 žen) 
a 117 cyklistů (15 žen). Nárůst zazna-
menali zejména cyklisté. Zatímco po-

Start byl jako obvykle u ZŠ ve Studentské, ale oproti předchozím ročníkům vzhledem k velkému počtu účastníků tentokrát 
vyjížděli cyklisté, kteřé startovali první, opačným směrem než běžci.                                                         Foto Luboš Mizun 

čet běžců posledních pět let kolísá ko-
lem půl stovky, na kole letos vyrazilo 
na trať o 30 % sportovců víc než loni, 
kdy jich bylo 89. 

Z běžců byl nejrychlejší David 
Kunčar z Prahy v čase 2:55:58,16, 
z cyklistů Petr Prokeš z Chomutova 
(1:31:06,86). Prvním Jirkovákem v cí-
li byl mezi běžci Pavel Weinelt (14. 

místo - 3:48:16,68) a na kole Michal 
Hajný (6. za 1:38:53,77).

„Všichni dorazili v limitu, žádné úra-
zy nebyly, jen běžné oděrky, počasí 
nám také vyšlo, po pařákách v před-
chozích dnech byl příjemný chládek, 
organizačně vše klaplo, takže byli spo-
kojeni jak účastníci, tak my,“  shrnul 
akci za tým pořadatelů Jaromír Raisr.  

Jirkovské no vi ny       Měsíčník pro obyvatele Jirkovska
Vydavatel: Město Jirkov. Povoleno Okresním úřadem v Cho mu to vě, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 2 000 kusů. Pověřený 
šéfredaktor: Mgr. Luboš Mizun 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. Edv. Beneše 1 (odbor RVV, kancelář č. 41), 474 616 481, jirkovske.noviny@jirkov.cz, www.
jirkov.cz/jirkovske-noviny. 
Redakční rada: Jaroslav Cingel, Mgr. Bedřich Fryč, Jiří Kordanič, Milena Sailerová 
Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o. 
Příjem příspěvků a inzerce v re dak ci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků. Ne o zna če né materi-
ály jsou redakční. Zve řej ně né člán ky nemusejí být vždy shod né s názorem re dak ce. Za ob sa ho vou správ nost ručí autoři. JN vycházejí 3. čtvrtek 
v měsíci, uzávěrka je 2. středu v měsíci. Distribuce: Vlastní na vybraných místech.
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Sportovci skládali účty

Na velkém snímku vlevo jirkovský Tran Duc Hung při obraně (kategorie Kumite). Na snímku ve výřezu na stupni nejvyšším naše 
Tereza Somrová, vítězkyně kategorie Kata.                                                                 Foto archiv SKPHJ

O vítězství přišli domácí 

až v penaltovém rozstřelu

Bilance jirkovských sportovních klubů za rok 2009 - druhá část

Medaile pro karatisty z Jirkova
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